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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, 
MILÍ PŘÁTELÉ,
tolik červencového horka a sucha snad ani nepamatujeme,
viďte? Jaké počasí nám nachystá druhý prázdninový
měsíc, zatím netušíme, pokud však jde o sportovní 
a kulturní program v Milevsku, určitě se nudit nebudete!
Vrcholem bude koncert Lucie Bílé a milevské posvícení
spojené s otevřením zmodernizovaného sálu domu kultury. 
Svůj příspěvek tentokrát omezím na jedno veliké
poděkování všem, kteří díky propracované organizaci,
obětavosti a ohromnému nasazení dokázali uhasit
obrovský lesní požár u Jetětic z 15. července. Ukázalo
se, jak jsou pro nás hasiči nenahraditelní. Jak ti pro-
fesionální, tak dobrovolní. 
Přeji Vám hodně zdraví a dobré nálady!

Ing. Ivan Radosta, starosta města



Pátek bude ve znamení rockové hudby. V parku Bažantnice program odstartuje
v 18:30 hodin a těšit se můžete na kapely Abraxas, Paradoxy, Fantom a Fusky Dus. 

Rodinná sobota v Bažantnici nabídne bohatý pro-
gram – z hudební části to bude jedinečná kapela
Jelen, populární UDG, taneční a energickou show
předvede MikAel. Chybět nebudou ani milevští Ticho
de pre cupé band, Escape 2 The Jungle, Jaromír Kašpar
se svou autorskou tvorbou a dětská hudební skupina
ze ZUŠ Milevsko Prvoci. Závěr večera bude patřit
sedlčanské kapele se vzteklou pandou ve znaku The
Beautifuls.

V rámci posvícení proběh-
nou v sobotu dopoledne
také oblíbené Myslivecké
slavnosti, těšit se můžete
na vystoupení trubačů,
kynologickou ukázku
loveckých psů či soutěže
v mysliveckém stánku.

Nejen pro ty nejmladší
návštěvníky slavností
bude od 10 do 18 hodin
připravena dětská scéna.

Zde od 10:30 hodin vystoupí Divadlo Divoloď se svou pohádkou Dlouhý, Široký
a Bystrozraký. O bubenickou show se poté postarají bubeníci z Líšna. Chybět
nebude ani nafukovací atrakce společnosti Elektrowin, skákací hrad, ukázka čin-
nosti milevských sportovních klubů s možností si vše vyzkoušet pod vedením zku-
šených trenérů a lektorů. Dům dětí a mládeže chystá tvořivý program pro děti,
Muzeum milevských maškar zas maškarní dílničku, fotokoutek a zkoušení masek.
Od 14 hodin se programu ujme zkušená moderátorka Simona Krajíčková, která
chystá řadu her a soutěží i dětskou diskotéku. Program doplní i exhibiční vystoupení
2N aerobik clubu Milevsko, taneční skupiny EFK dance family a moderních gym-
nastek Proactive Milevsko a Jungle Fiction.

Milevské slavnosti budou pokračovat i v neděli 27. srpna, kdy se v kostele na
náměstí E. Beneše od 10 hodin bude konat mše svatá za město Milevsko. Hudební
program, již tradičně v lidovém tónu, proběhne v amfiteátru DK Milevsko a představí
se staropražská kapela Patrola Šlapeto, Bohemia a Kovačka. Nebude chybět ani
Soutěž o nejlepší posvícenský koláč za podpory Jednoty SD Milevsko. Příjem sou-
těžních koláčků bude od 13 do 13:30 hodin. Kromě pestrého programu v amfiteátru
můžete navštívit Den otevřených dveří v domě kultury, kde budete mít jedinečnou
příležitost prohlédnout si modernizovaný velký sál a další, jindy nepřístupné
prostory DK. Připraven je bohatý doprovodný program pro děti i dospělé.

2 | Milevský zpravodaj | srpen 2023

INFORMACE Z RADY MĚSTA MILEVSKA
Rada města dne 26. 6. 2023 
• Schválila „Dohodu o používání výplatního stroje cen za poštovní služby“

se státním podnikem Česká pošta.
• Schválila přidělení bytů v domě s pečovatelskou službou v ulici Libuši-

na 1401.
• Schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě 008/2019 o nájmu technického zařízení

pro úsekové měření rychlosti vozidel.
• Schválila prodej vytěženého dřeva za částku 315 200 Kč.
• Schválila doporučení Bytové komise na přidělení nájemních bytů.
• Schválila Smlouvu na poskytnutí dotace na opravu kaple v místní části

Něžovice.
• Schválila postup reklamačního řízení na koupaliště Milevsko.
• Schválila návrh odměn ředitelů příspěvkových organizací za I. pololetí

2023.
Rada města dne 17. 7. 2023
• Schválila seznam ulic pro opravu místních komunikací (např. ul. Havlíčkova,

Gen. Svobody, E. Destinové, Č. Holase, Hůrecká cesta a Růžová) a chodníků
(např. v ul. Nádražní, Růžová, 5. května a Písecké předměstí), dle stavu
a nutnosti oprav.

• Rozhodla zadat opravu komunikací tryskovou metodou v ulicích Masarykova,
J. A. Komenského, Č. Holase, Za Krejcárkem, Pod Stadionem a Jarlochova
firmě Opravex, s. r. o., za nejnižší nabídkovou cenu 218 768 Kč včetně DPH.

Markéta Honzíková, místostarostka města
Více na www.milevsko-mesto.cz.

V MĚSÍCI ČERVNU 2023 OSLAVILI ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
A ZÁROVEŇ SOUHLASILI SE ZVEŘEJNĚNÍM V MILEVSKÉM

ZPRAVODAJI:
80 let

Stanislav Vlk
Petr Martan
Jiří Hanus

Alena Soldátová

85 let
Jan Mašek

Marie Velková
Marta Čunderlíková

93 let
František Král

BARTOLOMĚJSKÉ POSVÍCENÍ 2023
Již tradičně bude poslední srpnový víkend v Milevsku patřit Bartolomějskému
posvícení. Městské slavnosti proběhnou ve dnech 24. až 27. srpna a nabídnou
nespočet kulturních i společenských zážitků pro všechny generace. 

Slavnostní zahájení proběhne v bazilice milevského kláštera koncertem Pocta
klasické hudbě ve čtvrtek 24. srpna od 18 hodin. Během večera zazní populární
skladby klasické hudby v podání Orchestru Virtuosi di Praga a exklusivního hosta
zpěvačky Michelle Katrak. O umělecké vedení a průvodní slovo se postará výjimečný
houslista Oldřich Vlček.



Bartolomějské posvícení
bude slavnostně zakonče-
no Muzikálovým koncer-
tem, který je naplánovaný
od 18:30 hodin v nově zre-
konstruovaném velkém
sále. Nejslavnější muziká-
lové hity, jako například
I love you baby, Sandy,
Nechte zvony znít, Lady
karneval nebo Time of my
life, zahraje TOP Band Jana
Smolíka spolu s hosty
a výtečnými zpěváky Tomá-

šem Savkou, Nikolou Ďuricovou, Petrou Vojtkovou a Romanem Vojtkem.
Součástí celých slavností
bude také mnoho dopro-
vodných akcí. Ve čtvrtek si
můžete na zimním stadio-
nu užít extraligový hokej,
v přátelském utkání se zde
od 17:30 hodin setkají
Banes Motor České Budě-
jovice a HC Sparta Praha.
V pátek večer Kamenáč Art
Music Pub nabídne koncert
fingerstylového kytaristy

Michala Šnajdra. V sobotu pro vás chystáme 2. ročník Poutní stezky. Vyrazit můžete
na Poutnickou trasu dlouhou 30 km z Bechyně (start 9-10 hod.) nebo na Rodinnou
trasu dlouhou 6 km ze Sepekova (start 10-15 hod.). Na každého poutníka čeká
certifikát a prohlídka Milevského kláštera zdarma. V sobotu Střelnice Milevsko
nabídne Den otevřených dveří s možností si zastřílet. 

Během posvícení je možné navštívit několik výstav. Český svaz chovatelů chystá
Okresní výstavu zvířat, v Galerii M máte možnost zhlédnout výstavu Cestou Zuzany
Tvrdíkové, Milevské muzeum zve na výstavu Auta, auta, autíčka, Muzeum milevských
maškar zase na unikátní expozici věnovanou největšímu masopustu v ČR. Městská
knihovna nabízí výstavu fotografií členů Senior klubu ZVVZ. V knihovně se můžete
zúčastnit i Posvícenského turnaje v deskových hrách či ve čtvrtek 24. srpna nahléd-
nout do zákulisí a objevit tak další tvář knihovny při akci Otevřená knihovna.
Pokud se budete chtít stát jedním z vystavovatelů Výstavy na plotě, můžete svůj
obrázek přinést do DK či infocentra do 23. srpna, obrázky vystavíme v rámci
nedělního programu v amfiteátru DK, kde zůstanou i po jeho skončení. Smyslem
výstavy je udělat radost ostatním!  

Na kulturní program Bartolomějského posvícení se vybírá symbolické vstupné.
Vstupenky na čtvrteční program, program od pátku do neděle a Muzikálový koncert
pořídíte od 80 Kč. Pouze na nedělní program pak od 40 Kč. Vstupenky lze zakoupit
v předprodejních místech – TIC a DK Milevsko, Milevské kino nebo on-line na
www.milevskem.cz. Děti do 12 let mají vstup zdarma, předprodej končí ve čtvrtek
24. srpna. 
Věříme, že si každý návštěvník Bartolomějského posvícení vybere z bohaté nabídky
to své, že nám bude přát počasí a společně si celé slavnosti užijeme v pohodové
a přátelské atmosféře.

Více informací:
Dům kultury Milevsko, Nádražní 846, Milevsko

tel.: 383 809 200
info@milevskem.cz

www.milevskeslavnosti.cz
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DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DOMĚ KULTURY
Od ledna probíhá modernizace budovy DK
Milevsko. Zajímá vás, co vše se u nás změ-
nilo? Přijďte na Den otevřených dveří, který
pro širokou veřejnost připravujeme na nedě-
li 27. srpna od 14 do 17 hodin. Během této
akce budete mít jedinečnou příležitost pro-

zkoumat, co všechno se skrývá v našem kulturním domě, prohlédnout si moder-
nizované i stávající prostory a nahlédnout do zákulisí, které jindy bývá veřejnosti
skryto.
Den otevřených dveří přinese bohatý program pro všechny věkové skupiny. Pro
děti bude připravena dřevěná a výtvarná dílnička, minikino, herna, výroba vlast-
noručně malovaných placek a nebudou chybět ani ukázky pohádky v podání našeho
loutkového souboru. Pro dospělé pak připravujeme zajímavé workshopy, výstavu
z historie DK, soutěž a možnost prohlídky prostor, do kterých se při běžném
provozu DK nemáte šanci podívat. Pro všechny pak bude k dispozici fotokoutek,
kde vám zhotovíme snímek, který se může stát krásnou upomínkou na tento den.
Také se můžete stát jedním z vystavovatelů Výstavy Na plotě, která bude v tento
den instalována v amfiteátru DK. 
Jedním z největších lákadel bude slavnostní otevření rekonstruovaného velkého
sálu. Nově byla nainstalována vzduchotechnika, akustické řešení pro dokonalý
zvuk, nová podlaha a nový zvukový systém KV2 Audio. To vše přinese nezapome-
nutelný zážitek z kulturních akcí, které pro vás již teď připravujeme. Během dne
budete mít unikátní příležitost prozkoumat sál, podívat se do zákulisí a získat
informace o nadcházejících kulturních akcích, které se zde budou konat. 
Těšíme se na vás a na společné prožití jedinečného odpoledne.

Dům kultury Milevsko

CYKLOZÁVOD OKOLO JIŽNÍCH ČECH
Město Milevsko bude ve čtvrtek 7. září cílovým městem
první etapy desátého ročníku mezinárodního cyklistic-
kého závodu Okolo jižních Čech, který se koná od 7. do
10.  září. První průjezd cyklistů se předpokládá v 17:27
až 17:41 hodin a druhý v 17:56 až 18:14 hodin. 
Tento mezinárodní etapový závod je pro závodníky kon-
tinentálních týmů a národních výběrů součástí Světo-
vého poháru v silniční cyklistice a je nejdelším etapovým

závodem v silniční cyklistice v ČR. Závodu se účastní nejlepší české týmy v silné
konkurenci zahraničních týmů. Přijďte je k trati podpořit! Více informací přineseme
v zářijovém čísle zpravodaje. red

SLOUPEK MĚSTSKÉ POLICIE
Mladá kleptomanka
Pokutu 3 000 Kč inkasovala mladší žena z Prahy, která se
v závěru června pokusila v obchodě s potravinami odcizit
zboží v hodnotě 654 Kč. Bohužel měla tu smůlu, že ji po
celou dobu jejího počínání sledovala ostraha obchodu,
která ji následně zadržela za kasou. Žena byla předána při-
volané hlídce městské policie a ta jí po prověření její osoby

a provedení všech nezbytných úkonů za tento skutek odměnila pokutou.
Jednou ranou zabil hejno husí
Dne 26. června v osm hodin večer přijali strážníci oznámení, že na silnici
č. 19 u rybníka Zlatina vjel řidič ve vysoké rychlosti vozem do hejna divokých
hus, které se zde procházely po krajnici, a rozmetal je v padesátimetrovém
úseku silnice. Jelikož se mrtvé husy nacházely v táhlé nepřehledné zatáčce,
strážníci přispěchali na místo, aby zde nedošlo k dopravní nehodě, a kadávery
usmrcených hus z vozovky odstranili a předali odborné f irmě k likvidaci.
Viníka se zatím bohužel nepodařilo zjistit.
Pes na výletě
Dne 28. června v 16:30 hodin oznámila na městskou policii rozčílená řidička,
že v Petrovické ulici u odbočky ke kempu U Vášáku málem srazila velkého
černého psa, který se zde motal po silnici. Ihned po oznámení se na udané
místo dostavila hlídka strážníků, která psa nalezla přímo na pláži u rybníka.
Pes byl odchycen a jelikož neměl čip, ze kterého by se dal zjistit majitel, byl
transportován do záchytných kotců městské policie. O tři hodiny později
se na městskou policii obrátil muž, který psa postrádal. Bylo zjištěno, že
pes pochází ze Zhoře a sám od sebe se vydal do Milevska na výlet. Muži byla
za nezabezpečení si svého zvířete uložena pokuta příkazem na místě a pes
mu byl následně vydán.
Potřeboval se zbavit kamaráda
Druhý červencový den před šestnáctou hodinou odpoledne vyrazila partička
chlapců ke Korunskému rybníku na ryby a vzali s sebou svého kamaráda,
o kterém věděli, že nemá povolenku. Nejprve vše probíhalo hladce, avšak po
chvilce na hrázi rybníka došlo ke sporu o místo, a tak se jeden z nich rozhodl
vzít věc do vlastních rukou. Jelikož věděl, že kamarád nemá povolenku,
vytočil tísňovou linku a nahlásil, že u Korunského rybníka se nachází pytlák.
Operační služba na místo vyslala hlídku, aby situaci prověřila. Strážníci na
místě zjistili, k čemu zde vlastně došlo, přičemž kluci na sebe vzájemně žalo-
vali, kdo leze dírou v plotě na sádka a kdo dělá to či ono. Jelikož se jednalo
o nezletilého, převezli strážníci mladého pytláka domů, kde se jej snažili
předat rodičům. Ti se ale doma nenacházeli, a tak hlídka dočasně svěřila
chlapce sousedce a dopátrala otce, se kterým celou věc následně dořešila.
Na skútru bez značky a řidičáku
V sobotu 8. července ve čtvrt na čtyři odpoledne při kontrolní objížďce
města upoutal pozornost strážníků starší muž, který se na svém skútru pro-
háněl v ulicích města bez ochranné přilby a registrační značky. Hlídka se
rozhodla řidiče zkontrolovat a nestačila se divit. Při kontrole muže z Pří-
bramska vyšlo najevo, že nikdy v životě nevlastnil řidičský průkaz, skútr má
odhlášenou registrační značku, a navíc není pojištěn. Muž se obhajoval tím,
že skútr veze na ekologickou likvidaci a řidičský průkaz nikdy nepotřeboval.
Na dotaz, proč nemá přilbu uvedl, že je horko a on jezdí jenom po městě.
Následně bylo na místním oddělení policie prověřeno, zdali motocykl není
kradený a řidič nemá vysloven zákaz řízení, a to s negativním výsledkem.
Řidiči byla poté zakázána další jízda a byl seznámen s tím, že jeho počínání
bude oznámeno jako přestupek příslušnému správnímu orgánu. Poté muž
z místa odešel pěšky. 
Uzamkli se v autě
V pondělí 10. července v půl dvanácté zasahovala hlídka strážníků MP ve
spolupráci s místními profesionálními hasiči u obchodního domu Albert
v Blanické ulici, kde se v osobním voze nechtěně uzamkly dvě malé ukrajinské
děti a jejich rodiče se k nim nemohli dostat. Po příjezdu na místo bylo zjiš-
těno, že se vůz nachází na přímém slunci a děti, které jsou v něm uvězněné,
mohou být ohroženy na životě. Z tohoto důvodu bylo přistoupeno k násilnému
rozbití bočního okna vozu a obě děti byly vyproštěny. Oběma plačícím dětem
byla na místě ihned poskytnuta první pomoc a následně byly předány rodi-
čům.

Městská policie Milevsko
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NABÍDKA NOVÝCH PROSTOR K PRONÁJMU
Současně s modernizací
budovy domu kultury se
v DK Milevsko buduje
i nový sportovní sál. Od
září bude sloužit veřejnos-
ti pro různé především
pohybové volnočasové
aktivity. Jeho součástí je
šatna a dvě toalety, jedna
stěna bude opatřena

zrcadly. Své tréninky zde bude mít taneční skupina EFK dance family, která doposud
užívala taneční sál v 1. patře DK Milevsko, zázemí zde také budou mít lekce pilates.
Volné kapacity obou sálů je možné doplnit dalšími zájemci o pronájem prostor,
nezávaznou prohlídku si můžete domluvit na telefonu 383 809 200 nebo e-mailu
info@milevskem.cz. Sál nabídne 54 m2 a za jednu hodinu pronájmu zaplatíte
150 Kč. Nejenom tyto nově vybudované prostory si veřejnost může přijít pro-
hlédnout i při Dni otevřených dveří, který plánujeme na neděli 27. srpna v rámci
Bartolomějského posvícení. Dům kultury Milevsko

KARTA TOULAVKA
Turistická sezóna je v plné proudu, máme
pro vás trochu inspirace. Toulejte se
s kartou Toulavka.
Již do 8. ročníku vstoupila letos zážit-
ková karta Toulavka. Ptáte se, co to je?
Jde o program Toulavy pro její návštěv-
níky. Sdružuje více než 50 zajímavostí,
turistických cílů, ale i restaurací nebo
ubytování v Toulavě. Ti všichni nabízí

návštěvníkům různé bonusy a slevy. S Toulavkou procestujete i ty nejvzdálenější
kouty Toulavy. A tak se z Milevska můžete vydat na výlet do Tábora do Muzea Lega
a Muzea čokolády, do dětského areálu v přírodě Zeměráj u Kovářova, do Bechyně
na renesanční zámek, kde se ženil Petr Vok z Rožmberka, nebo na rozhlednu
Kovářka u Mladé Vožice.
Toulavka nabízí ještě další bonus. Pokud navštívíte alespoň 7 atraktivit (což z cel-
kového počtu přes 50 míst není zase příliš mnoho), dostáváte se do slosování
o ceny jako jsou víkendové pobyty, vstupenky do muzeí a expozic, nebo třeba
celoroční skipass na Monínec. 
A jak to celé funguje?
Záleží na tom, co preferujete. Pokud rádi něco držíte v ruce, stačí si vyzvednout
v infocentru letáček Karta Toulavka 2023. Najdete v něm přehled všech míst, po
jeho předložení na něj budete čerpat slevy a také přímo sem sbírat razítka do
soutěže, která získáte za návštěvu místa. 
Pokud patříte ke skupině lidí, která má všechno hezky pěkně v mobilu online – je
tu pro vás elektronická Toulavka. K jejímu používání stačí, abyste se zaregistrovali
na webu www.toulava.cz/registrace. Tím si vytvoříte svůj profil a můžete kartu
používat ve svém mobilu jednoduše tak, že si na místě, které poskytuje slevu,
naskenujete QR kód – musíte mít samozřejmě připojení k internetu. Systém vám
potom už sám sčítá ve vašem profilu navštívená místa a až jich budete mít 7, upo-
zorní vás, že je čas přihlásit se o výhru.
Tak teď už hurá pro Toulavku a můžete začít výletovat. Všechny podrobnosti, slevy
i výhry najdete na www.toulava.cz/karta.

Dům kultury Milevsko, provozovatel TIC Milevsko

ŽIVOT V DOMOVĚ SENIORŮ
Chtěl bych vás seznámit s životem v domově seniorů v ulici 5. května v Milevsku.
Minulý rok jsem prožil nepřetržitě pět měsíců v nemocnici. Další měsíc a půl
jsem byl na následné péči v Prčici. Do domova v Milevsku mě převezli v prosinci
minulého roku před vánočními svátky. Dostal jsem se do nové přístavby třetího
patra. Čekalo na mě spoustu překvapení. Velmi pěkný pokoj se sociálním zaří-
zením, stůl se židlemi, skříní a televizorem. K odpolední svačině bývá káva
a malá sladkost. Takovou svačinu zde máme každý den. Musím zmínit, že
v prvních měsících, když jsem byl málo soběstačný, tak mi ošetřovatelky
i sestřičky přinesly stravu na pokoj. Pokud někdo ze seniorů nemůže dojít do
jídelny, vždy mu personál pomůže. Dovezou ho na kolečkovém křesle, nebo
doprovodí, když používá chodítko. V jídelně nás obsluhují jako v restauraci.
Sestřičky nám při podávání stravy dávají předepsané léky. Během noci slouží
sestřička a ošetřovatelka. Máme také pány ošetřovatele. 
Před snídaní nám přijde paní ošetřovatelka pomoc s osobní hygienou, oble-
čením a upraví nám postel. Po snídani, asi v devět hodin, chodíme na hodinku
cvičit do tělocvičny. Máme zde také paní cvičitelky, které s námi cvičí a při-
pravují pro nás aktivity. Odpoledne máme několikrát týdně aktivity, kde
vyrábíme různé předměty, luštíme různé hlavolamy, hrajeme deskové hry.
Také jsme sázeli květiny do truhlíků. Občas nás navštěvují děti z mateřské
školky Kytička. Při příležitosti oslavy masopustu a pálení čarodějnic byli
pozváni muzikanti, se kterými zpíváme písničky našich mladých let. 
Zaměstnankyně našeho domova si obléknou masky, aby se vytvořila dokonalá
atmosféra, která nás láká vyzvat je k tanci. Součástí těchto aktivit je odpo-
lední svačina. 
V sedmnáct hodin je večeře.  Po večeři se na pokoji díváme na televizi a při-
pravujeme se na spánek. Máme zde také sociální pracovnici, která nám vyřizuje
všechny úřední záležitosti. Každou středu nás navštěvuje lékař, aby vyšetřil
seniory a napsal recepty na léky. Sestřičky a ošetřovatelky nás na pokojích
navštěvují několikrát za hodinu a ptají se, jestli něco nepotřebujeme. Jinak
je můžeme přivolat tlačítkem, které je na posteli. Tlačítko můžeme mít i na
krku nebo na zápěstí. 
Za posledních pár let jsem pobýval v několika zdravotnických zařízeních.
Všude se ke mně chovali slušně a velmi dobře lékaři, sestřičky, ošetřovatelé
i ostatní personál. Troufám si porovnat celkovou úroveň těchto zdravotních
zařízení. Milevský dům pro seniory se může přiřadit k těm předním v našem
okolí. Je naším domovem. Moc a moc musím poděkovat všem zaměstnancům
„našeho domova“, co pro nás dělají, včetně paní ředitelky.                           

Milan Branžovský

SOKOL MILEVSKO

Netradičně se děvčata ze závodní skupiny oddílu moderní gymnastiky milevského
Sokola rozloučila s uplynulou jarní sezónou. V neděli 25. června se vydala do
Státní opery v Praze na baletní představení Labutí jezero. Nevšední zážitek jim
byl odměnou za snahu a píli během uplynulého cvičebního roku. Hned následující
den se pak rozloučily všechny členky oddílu už tradičně na zahradě sokolovny.
Dívky čeká měsíc volna, přípravu na podzimní sezonu zahájí v polovině prázdnin
na letním soustředění.

Mgr. Jana Plavcová

Skanzen Vysokých Chlumec.

EXTRALIGA V MILEVSKU
Jeden z posledních přátelských zápasů
před nadcházejícím extraligovým roč-
níkem sehrají HC Sparta Praha
a HC Banes Motor České Budějovice na
milevském zimním stadionu! Na jedi-
nečnou podívanou se můžete těšit ve

čtvrtek 24. srpna od 17:30 hodin. Vstupenky v předprodeji (www.milevskem.cz,
DK Milevsko, TIC Milevsko a Milevské kino) zakoupíte do 23. srpna za 130 Kč, na
místě zaplatíte 150 Kč. Děti do 6 let nebo 120 cm mají vstup zdarma.

red
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MEG 2: PŘÍKOP
čtvrtek 3. 8., pátek 4. 8. 20:00
USA - Akční, dobrodružný, horor - Ponořte se do
neprobádaných vod s Jasonem Stathamem a světovou
akční ikonou Wu Jingem, kteří vedou odvážný
výzkumný tým na průzkumný ponor do nejhlubších
hlubin oceánu. Jejich plavba se zvrtne v chaos, když
jejich misi ohrozí zlovolná těžební operace a donutí
je svádět vysoce riskantní boj o přežití.
TITULKY 117 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč

ŽELVY NINJA: MUTANTÍ CHAOS
pátek 4. 8., sobota 5. 8., neděle 6. 8. 17:30 
USA - Animovaný, akční, komedie - Zmutovaní želví
kluci se vracejí na filmové plátno. A ve velkém stylu.
Animovanou akční komedii zdobí originální vizuální
styl a vtipné hlášky komika Setha Rogena, který k fil-
mu napsal scénář.
DABING 99 min. 
vstupné: plné 150 Kč, děti 120 Kč

NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
sobota 5. 8., neděle 6. 8. 20:00
ČR, SR - Komedie - Tereza Kostková, Tomáš Maštalír
nebo Lenka Krobotová ve filmu, který je důkazem
toho, že všechno špatné může být i pro něco dobré.
Tereza Kostková zde hraje cvičitelku jógy, které nevyš-
lo manželství a chce se věnovat hlavně své práci
a dětem v pubertě. Se štěstím v lásce už nepočítá
a nemá na něj ani čas. Ale nikdy nevíte, co se stane
dál...
ČESKÉ ZNĚNÍ 105 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

PAVUČINA
čtvrtek 10. 8., pátek 11. 8. 20:00 
USA - Horor - Film vypráví příběh osmiletého Petera,
který se pokusí prozkoumat nejen záhadné klepání, které
vychází ze zdí jeho domu, ale také temné rodinné tajem-
ství, které před ním jeho násilničtí rodiče skrývali.
TITULKY 88 min. 
do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč

GRAN TURISMO
sobota 12. 8., neděle 13. 8. 20:00
USA - Akční, sportovní - Předlohou filmu je skutečný
příběh o splněném přání dospívajícího hráče videoherní
závodní série Gran Turismo Janna Mardenborougha,
jehož herní dovednosti a výhry ho dovedly až na dráhu
skutečného profesionálního závodního jezdce.
DABING 135 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč

PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
středa 16. 8. 09:00
USA - Rodinný, fantasy - Zveme všechny děti na prázd-
ninovou dílnu, na které si vyrobíme motýlka a pak se
společně podíváme na oblíbený příběh o překrásné
a zvídavé mladé mořské víle Ariel, která touží po dob-
rodružství a chce poznat svět na souši. 
DABING 135 min. 
vstupné: 70 Kč 

ONEMANSHOW – THE MOVIE
čtvrtek 17. 8., pátek 18. 8. 20:00 
ČR - Komedie - Po více než půlroční odmlce se na
scénu vrací provokatér Kamil Bartošek, známý jako
Kazma. Internetový fenomén, jehož videa mají milio-
ny zhlédnutí a vyvolávají kontroverzní přijetí, uvede
do kin celovečerní film.
ČESKÉ ZNĚNÍ 100 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

VOCASY NA TRIPU
sobota 19. 8., neděle 20. 8. 20:00
USA - Komedie - Pozor na psa, kterého páníček vyhodil
z auta a pak mu ujel. Může se vrátit jako bumerang
a strašlivě ho kousnout. Nebo mu něco ukousnout.
Vocasy na tripu jsou velmi nekorektní zábavnou son-
dou do opravdového psího života.
DABING 93 min. 
do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč

BLUE BEETLE
čtvrtek 24. 8. 20:00 
USA - Akční, fantasy, dobrodružný - Jaime Reyes se
nečekaně střetne se starobylou relikvií obdařenou
mimozemskou technologií. Když si ho Skarabeus
vybere za svého symbiotického hostitele, je Jaime
obdařen neuvěřitelným brněním schopným mimo-
řádných a nepředvídatelných schopností, které
navždy změní jeho osud, když se stane superhrdinou
Blue Beetlem.  
TITULKY  127 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

ONEMANSHOW – THE MOVIE
pátek 25. 8., sobota 26. 8. 20:00 
ČR - Komedie - Po více než půlroční odmlce se na
scénu vrací provokatér Kamil Bartošek, známý jako
Kazma.
ČESKÉ ZNĚNÍ 100 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 

DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
neděle 27. 8. 20:00 
ČR - Drama - Volné pokračování diváckého hitu Úsmě-
vy smutných mužů v režii Dana Svátka, podle knihy
Josefa Formánka s Davidem Švehlíkem a Ivanem Fraň-
kem v hlavních rolích. Film sleduje osudy různých
lidí na několika kontinentech, které se postupně pro-
línají, a nakonec se spojí v jeden příběh. Snímek vzni-
kal po celém světě, kromě Česka natáčel štáb také ve
Francii, Dánsku, Indii, Himalájích, New Yorku, Japon-
sku nebo v Indonésii na ostrově Siberut.
ČESKÉ ZNĚNÍ  90 min. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč 

EQUALIZER 3: POSLEDNÍ KAPITOLA
čtvrtek 31. 8. 20:00 
USA - Akční, kriminální, thriller - Od chvíle, kdy se
Robert McCall (Denzel Washington) vzdal života velitní
jednotce, snaží se vyrovnat s hrůznými činy, které
vminulosti spáchal, anachází zvláštní útěchu ve službě
spravedlnosti ve jménu utlačovaných. Když překvapivě
zdomácní v jižní Itálii, zjistí, že jeho noví přátelé jsou
pod dohledem místních zločineckých bossů. Když se
události změní ve smrtící spád, McCall ví, co musí udě-
lat: stát se ochráncem svých přátel apostavit se mafii.
TITULKY 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč

VÝZVA – NAMALUJ OBRÁZEK PRO RADOST –
VÝSTAVA NA PLOTĚ 
do středy 23. 8.
Namaluj obrázek a staň se jedním z vystavovatelů
Výstavy na plotě. Více na www.milevskem.cz.

ZÁPIS DO TANEČNÍCH 2023
do čtvrtka 31. 8.
Kurzovné můžete zaplatit v provozní době kanceláře
DK a TIC Milevsko nebo online na www.milevskem.cz.
Zahájení výuky bude v pátek 8. září v 19 hodin. V ceně
kurzovného je deset lekcí, prodloužená a závěrečný
ples věneček, fotoreportáž avýuka stolování. Vpřípadě
jakýchkoli dotazů nás kontaktujte na email info@milev-
skem.cz nebo na telefonním čísle 383 809 201.
pokladna DK, TIC
kurzovné: 2250 Kč

LETNÍ HRA MILEVSKEM
do neděle 17. 9.
Ke hře potřebujete chytrý mobilní telefon se čtečkou
QR kódů a připojením na internet. Po načtení prvního
QR kódu se vám zobrazí instrukce, jak postupovat
dál. Jakmile odpovíte na všechny otázky, můžete se
rozhodnout, zda svůj výsledek odešlete do soutěže,
či nikoli. Pro zařazení do slosování, které proběhne
18. září, stačí pouze e-mailová adresa. 
start Hajda, cíl TIC Milevsko

LETNÍ KINO - VYŠEHRAD: FYLM
úterý 1. 8. 20:30
Od chvíle, kdy jsme Julia Lavického viděli naposledy
uběhl více než rok. Lavi je, jak by řekl jeho agent Jar-
da, pořád stejný dement, ale začalo se mu konečně
dařit.
V případě nepříznivého počasí se projekce nekoná. 
amfiteátr DK
vstupné: zdarma

MILEVSKÉ LÉTO - CELEST&CHARLES &
NÁHODNÝ VÝBĚR
čtvrtek 3. 8. 18:00
amfiteátr DK
vstupné: zdarma

ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA
VNITRA
úterý 8. 8. 12:00-15:00
učebna 2

LETNÍ KINO - JAN ŽIŽKA
úterý 8. 8. 20:30
Promítat se bude verze nevhodná pro děti do 12 let.
V případě nepříznivého počasí se projekce nekoná. 
amfiteátr DK
vstupné: zdarma

MILEVSKÉ LÉTO - ESCAPE 2 THE JUNGLE & LEX
BARKER
čtvrtek 10. 8. 18:00
amfiteátr DK
vstupné: zdarma

MILEVSKÉ KINO

5. KVĚTNA 117| TEL.: 382 521 216
www.milevskem.cz

DŮM KULTURY

NÁDRAŽNÍ 846 | TEL.: 383 809 200
www.milevskem.cz

KULTURA A SPORT – SRPEN 2023
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RECITÁL LUCIE BÍLÉ S KLAVÍRNÍM
DOPROVODEM PETRA MALÁSKA
neděle 13. 8. 20:00
Diváci se mohou těšit na slavnostní večer plný zná-
mých hitů, osobitého humoru a osobních historek
a vtipů v podání největší hvězdy současné české popu-
lární hudby. Zazní slavná muzikálová témata, světové
evergreeny i zpěvaččiny repertoárové objevy. České,
zámořské i evropské melodie dostaly jednotící, intim-
ně slavnostní formu. Uslyšíte skladby Láska hory pře-
náší, Most přes minulost, Jsi můj pán, Hvězdy jako
hvězdy, Summertime nebo Lásko, máš modrý stín. 
Koncert probíhá ve spolupráci s Milevským klášterem
bratří premonstrátů. Vstup do areálu bude možný od
19:15 hodin.
1. nádvoří Milevského kláštera
vstupné: předprodej od 890 Kč, na místě od 990 Kč 

LETNÍ KINO - SAMOTÁŘI: OBNOVENÁ
PREMIÉRA PO 20 LETECH
úterý 15. 8. 20:30
Kultovní komedie Davida Ondříčka a Petra Zelenky
přichází v obnovené premiéře do kin v digitálně res-
taurované verzi.
V případě nepříznivého počasí se projekce nekoná. 
amfiteátr DK
vstupné: zdarma

PRÁZDNINOVÁ DÍLNA + MALÁ MOŘSKÁ VÍLA
středa 16. 8. 09:00
Milevské kino
vstupné: 70 Kč

MILEVSKÉ LÉTO - E-RA & ŽÁDNÝ PROBLÉM
čtvrtek 17. 8. 18:00
amfiteátr DK
vstupné: zdarma

LETNÍ KINO - ZÁTOPEK
úterý 22. 8. 20:30
Film vypráví o nezlomné síle vůle, která dodnes inspi-
ruje tisíce sportovců po celém světě. 
V případě nepříznivého počasí se projekce nekoná. 
amfiteátr DK
vstupné: zdarma

MILEVSKÉ LÉTO - JZLF & QÝCHODU
čtvrtek 24. 8. 18:00
amfiteátr DK
vstupné: zdarma

BARTOLOMĚJSKÉ POSVÍCENÍ - MILEVSKÉ
MĚSTSKÉ SLAVNOSTI
čtvrtek 24. až neděle 27. 8.
Více informací a vstupenky na www.milevskeslav-
nosti.cz.

TANEČNÍ SKUPINA EFK DANCE FAMILY -
NÁBOR
neděle 27. a pondělí 28. 8. 16:00
Nábor se uskuteční v novém sportovním sále - vstup
z boku DK od autoservisu. Další termíny náborů jsou
4. a 5. září, vždy od 16 hodin.
sportovní sál 

LETNÍ KINO - KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ
PŘÁNÍ
úterý 29. 8. 20:30
Když máte k dispozici devět životů, tak vám na tom,
že tu a tam něco odskáčete, vůbec nezáleží. 
V případě nepříznivého počasí se projekce nekoná. 
amfiteátr DK
vstupné: zdarma

MILEVSKÉ LÉTO - LÁSKA & HOST
čtvrtek 31. 8. 18:00
amfiteátr DK
vstupné: zdarma

PŘIPRAVUJEME:

POZNÁVACÍ ZÁJEZD – ČESKÝ KRUMLOV
sobota 9. 9. odjezd v 7:30
DK Milevsko pořádá poznávací zájezd do Českého
Krumlova pod vedením zkušené průvodkyně paní
Šárky Semanové.
Přihlášky se přijímají v kanceláři DK Milevsko (ÚT-ČT 8-11
a12-15:30), na telefonním čísle 383 809 201 nebo e-mailu
produkce@milevskem.cz. Cena zahrnuje autobusovou
dopravu aprůvodce. V případě zájmu je možné se dopravit
individuálně azúčastnit se pouze vycházky (cena 200 Kč). 
cena: 450 Kč

HUDEBNÍ SKLEPY - JAROSLAV HUTKA
čtvrtek 21. 9. 19:30
Galerie M
vstupné: předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč

DIVADLO - SVATBA BEZ OBŘADU
sobota 24. 9. 19:00
Francouzská situační komede v podání Divadelní spo-
lečnosti Háta. 
velký sál
vstupné: předprodej od 360 Kč, na místě +50 Kč

VERNISÁŽ VÝSTAVY „CESTOU“
čtvrtek 3. 8. 17:00

VÝSTAVA „CESTOU“ - ZUZANA TVRDÍKOVÁ
pátek 4. až čtvrtek 31. 8.
Srdečně vás zveme na výstavu olejových obrazů, jež
zachycují krásy Lužnice a hřebeny Krkonoš.
vstupné: 10 Kč

PROČTENÉ LÉTO S MRAVENČÍ CHŮVOU
středa 9. 8. 10:00
Opět jsme se zapojili do projektu Mravenčí chůvy Pro-
čtené léto. Na dětském oddělení se bude číst a tvořit.
dětské oddělení

TURNAJ V DESKOVÝCH HRÁCH
středa 23. 8. 09:00-11:00
Tradiční Posvícenský turnaj v deskových hrách na
dětském oddělení je po roce opět tady. Zveme všechny
malé i velké hráče.
dětské oddělení

OTEVŘENÁ KNIHOVNA
čtvrtek 24. 8. 14:00-20:00
Zahajte letošní Bartolomějské posvícení v knihovně.
Těšit se můžete na trénink paměti na studovně, úni-
kovou hru po městě a stezku pro děti na dětském
oddělení. Budete mít jedinečnou možnost nahléd-
nout do všech zákoutí knihovny. Těšíme se na vás!
celá knihovna

BURZA ČTENÁŘSKÝCH NÁPADŮ PRO
PEDAGOGY
pátek 25. 8. 09:00-12:00
Srdečně vás zveme do knihovny na neformální setkání
u kávy a čaje. Budeme sdílet zkušenosti a nápady,
jak děti přivést ke čtení a ukázat jim, že čtení může
být vášeň a velká láska.
dětské oddělení

PROČTENÉ LÉTO S MRAVENČÍ CHŮVOU
středa 30. 8. 10:00
Druhý srpnový termín v rámci projektu Mravenčí chůvy
Pročtené léto. Na dětském oddělení se bude číst a tvo-
řit.
dětské oddělení

VÝSTAVA AUTA, AUTA, AUTÍČKA
do neděle 3. 9.
Srdečně zveme všechny návštěvníky, zejména kluky
malé i velké. 

ZIMNÍ STADION:
Veřejné bruslení dle rozpisu na www.spos-milevsko.cz.
24. 8. 17:30 Banes Motor České Budějovice -

HC Sparta Praha
25. 8. 18:30 HC Milevsko 1934 muži A - př. utkání 

LETNÍ STADION:
20. 8. 17:00 FC muži A - Trhové Sviny
21. 8. 10:00 FC dorost - Prachatice
27. 8. 17:00 FC muži B - Čimelice

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
srpen
Tradiční výstava fotografií členů našeho klubu ve
vestibulu Městské knihovny.

JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU
úterý 29. 8.
Moravské Versailles - prohlídka zámku a zámeckého
parku a nově zrekonstruovaného chrámu sv. Marké-
ty. Odjezd v 6 hodin.

KONCERT - MICHAL ŠNAJDR 
pátek 25. 8. 20:00
Fingerstylový kytarista, jehož repertoár je složen
z autorské tvorby pro kytaru upravených evergreenů.

GALERIE M

NÁM. E. BENEŠE 1 | TEL.: 382 522 082
www.milevskem.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

NÁM. E. BENEŠE 1 | TEL.: 382 521 231
www.knihmil.cz

MILEVSKÉ MUZEUM

KLÁŠTERNÍ  557 | TEL.: 382 521 093
www.muzeumvmilevsku.cz

SPOS MILEVSKO

J. A. KOMENSKÉHO 1034 | TEL.: 382 521 269
www.spos-milevsko.cz

SENIOR KLUB ZVVZ

www.skzvvz.cz

KAMENÁČ music art pub

www.kamenac.net
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BESKYDY 
neděle 6. až sobota 12. 8.

Tradiční týdenní turistická dovolená, informace na

telefonu 734 735 946 a 737 233 123.

vede: Jindřich Janouch, Jaroslav Mácha 

CYKLOAKCE MILEVSKO - ČERVENÁ - MILEVSKO 
sobota 19. 8.

Délka trasy cca 30 km, odjezd od sokolovny v 9 hodin. 

vede: Ladislav Macháček 

RAŽICE - PÍSEK 
středa 23. 8.

Pěší vycházka po trase Ražice - rybník Řežabinec -

Putim - Horky - Smrkovice - Písek. Délka trasy 13 km,

odjezd z nádraží ČD v 7:35 hodin.

vede: Jindřich Janouch

BERNARTICE – ZBĚŠIČKY – BERNARTICE
středa 30. 8.

Pěší vycházka po trase Bernartice – rozhledna

Kupa – Zběšičky – Popovec – rybník Komora – Zbě-

šice – Bernartice. Délka trasy 14 km, odjezd z AN

v 8 hodin.

vede: Václav Hošna

PREVENTIVNÍ TÉMA: SEXUÁLNÍ ORIENTACE
úterý 1. 8.

PANTOMIMA
středa 2. 8.

VAŘENÍ
čtvrtek 3. 8.

DEN ODPUŠTĚNÍ
pondělí 7. 8.

SKOKANI
čtvrtek 10. 8.

SOUTĚŽ V HLEDÁNÍ PEXESA
pátek 11. 8.

DEN RELAXACE
pondělí 14. 8.

PREVENTIVNÍ TÉMA: ENERGY DRINKY
úterý 15. 8.

MALOVÁNÍ KAMENŮ
čtvrtek 17. 8.

VÝROBA DŘEVĚNÝCH POSTAVIČEK
pondělí 21. 8.

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
středa 23. 8.

VÝROBA PANENEK A PANÁČKŮ – TALISMANŮ
pondělí 28. 8.

ČASOVÁ SCHRÁNKA
úterý 29. 8.

KDO CHCI BÝT V TOMTO ŠKOLNÍM ROCE?
středa 30. 8.

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
čtvrtek 31. 8.

PORADENSTVÍ S KONZULTANTEM PORADNY
úterý až čtvrtek 08:00-16:00
Bezplatné individuální konzultace, nutno objednat
se předem na telefonu 723 407 029.

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S MILÍSKEM
pondělí 14. až pátek 18. 8. 
Příměstský tábor pro děti ve věku od 6 do 15 let. Při-
hlášky na www.centrummilisek.cz.
cena: 2500 Kč

PRÁVNÍK V PORADNĚ
středa 16. 8. 08:00-16:00
Bezplatné individuální konzultace - Mgr. Jan Röhrich,
nutno objednat se předem na telefonu 723 407 029.

PSYCHOLOG V PORADNĚ
čtvrtek 17. 8. 08:00-16:00
Bezplatné individuální konzultace - PhDr. Vlasta
Hořánková, nutno objednat se předem na telefonu
723 407 029

CENTRUM MILÍSEK

SAŽINOVA 763 | TEL.: 723 449 409
www.centrummilisek.cz

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ

www.kctmilevsko.cz

NÍZKOPRAHOVÝ KLUB FANOUŠ

HŮRECKÁ CESTA 227 | TEL.: 731 604 444
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NOC SOKOLOVEN
Již po deváté v řadě se členové milevského Sokola zapojili 22. června do akce
pořádané Českou obcí sokolskou s názvem Noc sokoloven. Tentokrát byly náplní
sokolské písně a prohlídky sokoloven. Čtyřicítka účastníků si za doprovodu har-
moniky společně zazpívala nejznámější sokolské písničky, prohlédla si sokolovnu
od sklepa až po půdu, a ještě si stačila opéct buřtíky. Příjemné počasí přispělo
k úspěšné akci, zakončující cvičební rok 2022/2023. Zuzana Sekalová

Opékání buřtíků.

Na půdě sokolovny.

Společný zpěv.

PŘEDSTAVENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ
MŠ KLUBÍČKO
Historie naší mateřské školy není příliš dlouhá. Postavena byla v 70. letech minulého
století asloužila především pro děti z přilehlého sídliště. Tento účel plní školka dodnes.
Školku v současnosti tvoří areál s pěti pavilony. Čtyři pavilony jsou propojeny chodbou
a v pátém pavilonu se nachází výtvarný obor ZUŠ.
Budovy v posledních letech prošly rekonstrukcí exteriérů av současné době se postupně
renovují interiéry. Aktuálně jsou k výuce využívány tři pavilony, v přízemí čtvrtého
pavilonu se nachází školní jídelna. V jídelně se připravuje denně 200–250 svačin aobědů
nejen pro naši školku, ale i pro ostatní milevské školky, kam se od nás připravené jídlo
dováží. 
Všechny pavilony jsou obklopeny rozlehlou zahradou, na níž je přístup z každého pavilonu
skrze terasu. Zahrada je vybavena herními prvky, které se budou v letošním roce postupně
měnit za nové, což přispěje ke zvýšení atraktivnosti školní zahrady abezpečnosti herních
prvků. Zahradu kromě her využíváme i k výuce a pěstování ovoce a zeleniny. 

V roce 2020 byla kvůli koronavirové pandemii rozhodnutím hejtmana naše mateřská
škola určena, aby zajistila péči a výuku dětí, jejichž rodiče pracují v IZS, či vykonávají
jiná pro chod společnosti nezbytná povolání. Provoz naší školky byl po celou dobu trvání
pandemie zachován. Po překonání koronavirové krize nás čekala další zkouška v podobě
přijetí dětí z Ukrajiny. Tuto nečekanou situaci se nám také podařilo zvládnout a v sou-
časnosti již přijímáme ukrajinské děti běžně.  
O chod naší mateřské školy se kromě ředitelky stará i šest učitelek, jedna asistentka
pedagoga, vedoucí školní jídelny, čtyři kuchařky, školnice a tři uklízečky. 
Ve školce se snažíme zejména o to, aby byly děti spokojené, byl jim nabídnut zajímavý
program aodcházely od nás co nejlépe připravené na školní docházku. Využíváme nejen
školní zahradu, ale i okolní přírodu, která Milevsko obklopuje. Ve studiu „Bublinka“ se
nachází ponk k vyrábění, realizujeme aktivity z polytechnické ienvironmentální výchovy.
Děti vzděláváme i za využití ICT technologií, které se snažíme používat tak, aby z nich
i v dalším životě měly co největší užitek. Doufáme, že i do budoucna se nám bude dařit
vytvářet bezpečné a podnětné prostředí, kam budou děti rády chodit a budou si od nás
odnášet hezké zážitky. Za kolektiv MŠ Klubíčko

Kateřina Pichová
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Na stavbu střechy byly použity prejzy.
V odborném tisku se píše, že při rekonstrukci
zanikly motivy spirálovitých volut, ale během
našeho bádání vychází z dochovaných foto-
grafií najevo, že kaple žádné spirálovité voluty
neměla. Tato výklenková kaplička je typickou
ukázkou pseudobarokního stylu, který vznikl
ve II. polovině 19. století a přetrval až do
dvacátých let 20. století. 
Kapličku Panny Marie Sepekovské na konci
dnešní Sokolovské ulice posvětil v neděli dne

1. července 1900 před svátkem Navštívení Panny Marie milevský děkan Vít Runt
(1835 – 1907) za velké účasti obecenstva. Malovaný obraz na plechu byl objednán
v Praze. I s rámem a dopravou stál 73 korun a 10 h, a tato částka byla uhrazena
z darů Bratrstva svatého růžence.
K Panně Marii Sepekovské se váže legenda o uzdravení malého slepého chlapce
z Uher. Jeho rodiče měli několikrát po sobě opakovaně sen, ve kterém se jim zjevila
Panna Marie. Stále ji prosili za uzdravení svého syna. Radu hledali v jakémsi domi-
nikánském klášteře poblíž
jeho rodiště. Kněz jim postup-
ně předkládal jednotlivé
obrázky z několika různých
poutních míst s vyobrazením
Panny Marie, až jeden z nich
byl totožný s viděním, které
měli ve snu. Jednalo se o Pan-
nu Marii Sepekovskou. Rodiče
s chlapcem se tedy vydali na
cestu s nadějí v jeho uzdrave-
ní.  Když byli již nedaleko od
Sepekova, zastavili se na chví-
li, aby si odpočinuli. Jejich
syn bez povšimnutí mezitím
vylezl na strom stojící u cesty
a zvolal: „Již vidím ten koste-
líček.“  Rodiče ihned poklekli
a děkovali za uzdravení svého dítěte.  Zpočátku nemohli uvěřit, ale pak poznali,
že jejich syn skutečně nabyl zraku. Na tom místě byla později postavena kaple
s obrazem Panny Marie Sepekovské. Dodnes se tomuto místu, vzdáleném necelý
1 km od poutního kostela, říká Na Pokloništi.
Výklenková kaplička Panny Marie Sepekovské je ode dne 3. května 1958 památkově
chráněná. V roce 1987 byla opravena panem Ladislavem Kalinou z Milevska.

Lukáš Panec, Milevské muzeum
Autor děkuje za spolupráci a ochotu Mgr. Hedvice Kuchařové, Ph.D. ze strahovské

knihovny a Ladislavu Kalinovi z Milevska

Drobné památky sakrální architektury, tedy kap-
ličky, boží muka a zvoničky, dotvářejí krajinný ráz
a jsou označovány za neodmyslitelný prvek české
kulturní krajiny.
Drobná sakrální stavba stojí i na hrázi bývalého
Klášterského rybníku, který po protržení hráze
při velké povodni roku 1840 již nebyl nikdy obno-
ven. Je zřejmé, že před povodní byl rybník již něko-
lik let vypuštěn. V instrukci strahovského opata
Jeronýma Josefa Zeidlera (1790 – 1870) z 3. lis-
topadu 1841 se totiž uvádí, že plocha rybníka se
velmi osvědčila při pěstování cukrové řepy pro
potřeby klášterní továrny na výrobu cukrového
sirupu, založené roku 1837, ale „kvůli záplavám
v posledních dvou letech“ se cukrovce nedařilo.
Dne 9. října 1843 pak opat Zeidler schválil návrh
milevského vrchního úřadu, aby plocha bývalého
rybníka byla
z větší části pře-
měněna na louky
a pastviny. Menší
část měla být
využita k pěsto-
vání vojtěšky
a chmele.

Na místě staré kaple Boží Rodičky na někdejší
hrázi Klášterského rybníka postavil roku 1899 na
svůj náklad táborský stavitel a milevský rodák
František Josef Ješ novou výklenkovou kapličku
Panny Marie Sepekovské. 
Stavba je členěná vystupujícími pilastry, římsou
a nikou, završená atikovým štítem. Jedná se o příč-
ně podélnou cihlovou stavbu s odsazeným soklem.
Severní a jižní průčelí má po jednom okně s menší
šambránou a výklenkem. Ve výklenku směrem na
jih je umístěna kopie obrazu Panny Marie Sepe-
kovské, za obrazem je do mokré omítky vyškrábán
nápis
„VYSTAVĚL·LETA·PÁNĚ·1899·F.·J.·JEŠ·STAVITEL·TÁBORSKÝ·“ 
(Podle tehdejšího milevského děkana Víta Runta ve druhém výklenku směrem na
sever měl být později umístěn obraz sv. Norberta, zakladatele a patrona premon-
strátského řádu a spolupatrona českých zemí, který by hleděl směrem na milevský
klášter.  Z neznámých důvodů k tomu však nikdy nedošlo – do současnosti zde
není umístěn žádný obraz). Atikový štít má konvexní (vyklenutý) a konklávní
(vydutý) oblouk uzavřený římsou a zakončený polokruhovým obloukem s křížkem.

STŘÍPKY Z MINULOSTI – KAPLIČKA NA HRÁZI

Kaplička s novým typem písma
ve štítě „Oroduj za nás svatá
Boží Rodičko“. Ve výklenku tiš-
těná reprodukce obrazu. Na
snímku vpravo je vidět část hrá-
ze bývalého Klášterského rybní-
ka, v pozadí milevský klášter.
Stav před rokem 1970. 

Foto Josef Dostál. 
Archiv Milevského muzea.

Kaplička v roce 1943 s původním
obrazem a nápisem ve štítě
„Oroduj za nás svatá Boží Rodič-
ko“. Foto Václav Pizinger, 

ze sbírek Milevského muzea.

Impozantní pohled na milevský klášter od jihu přes
Klášterský rybník. Kolorovaný akvarel Adalberta Juhna
a Jana Venuta z roku 1809. Originál veduty je dnes
uložen v Rakouské národní knihovně ve Vídni. Rytina
byla součástí souboru pohledů na česká města, daro-
vaného císaři Františku I. roku 1824 při jeho návštěvě
českých zemí. Archiv Milevského muzea.

Výklenková kaplička u bývalé cemen-
tárny v roce 1939. Foto Ladislav
Vávra, ze sbírek Milevského muzea.

Historický pohled na milevský klášter od jihovýchodu. V popředí na bývalé hrázi Klášterského rybníka již stojí nově postavená výklenková kaplička Panny Marie Sepekovské. Vzácná
fotografie z 10. prosince 1900, ze sbírek Milevského muzea. 
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SKAUTSKÝ LETNÍ TÁBOR

Milevským skautům se táboření na zelené louce v minulém roce natolik zalíbilo,
že se rozhodli tábor zopakovat na stejném místě, a to na louce u obce Jickovice
v malebné krajině poblíž Jickovického potoka. 
Po vystavění tábořiště, což byla neodmyslitelná součást začátku tábora, si děti
mohly naplno užívat programu, který si pro ně jejich skautští vedoucí přichystali.
V rámci oddílových programů se každý pustil do svého projektu v průběhu celého
tábora: chlapecký oddíl si dal za cíl vystavět pec z jílu a dívčí oddíl se pustil do
výroby papíru. Oba projekty se povedly a všichni měli radost z dobře vykonané
práce. Dále děti čekala různá sportovní klání, jako je bränball, vybíjená atd., či
různé workshopy, kde se děti mohly věnovat tomu, co je konkrétně baví (např.
chůze po slackline, kaligrafie, hraní deskových her, hra na „kachón“, malování
hennou, biologicky průzkumné procházky, lukostřelba apod). Nemohly chybět
ani programy zaměřené na zdravovědu, přírodu, hospodaření a další různé skautské
programy. Tyto cenné znalosti mohly využít při střediskovém Svojsíkově závodě,
který již čtvrtým rokem pořádáme v rámci letního tábora. 
Celý tábor se ovšem nesl v duchu boje o navrácení pořádku ve Světě Nasgárd. Naši
dětští hrdinové, rozdělení do frakcí podle svého původu (elfové, trpaslíci, mágové
či lidé), bojovali proti třem hrozbám v podobě královny upírů Lunary, paní pekel

Dantalii a Velmistryni čarodějnic Cordany, které rozvrátily tamní život obyvatel
Nasgárdu. Dětem se v průběhu celého tábora podařilo každou z těchto tří hrozeb
odvrátit a společně tak nastolily v Nasgárdu opět mír. 
Během táboření nechyběly ani táborové výzvy pro vedoucí jako například ranní otužování
nebo prestižní roverská výzva Tři orlí pera. Vrcholem tábora byl však slibový oheň, který
je celý den všemi členy tábora připravován. U slibového ohně složily svůj slib v tomto
roce nové světlušky, skautky a skauti. Během slavnostního večera byla Zdeňkovi
Heroutovi udělena zlatá medaile kraje pětilisté růže, což je skautské vyznamenání za
soustavnou práci avýznamné zásluhy v rámci Jihočeského kraje. Stejné ocenění dostal
před několika měsíci i jeho bratr a bývalý vedoucí střediska Milevska Jiří Herout. 
V neposlední řadě bychom chtěli poděkovat obci Jickovice, obzvlášť starostovi
obce panu Fišerovi, který nás každý den zásobil pitnou vodou, dále rodině Tučných
z Jickovic, u kterých jsme měli uskladněnu většinu potravinových zásob, panu
Kloboučníkovi, který nám umožnil vypůjčení louky, ZD Milevsko, které nám posekalo
louku a městu Milevsku, které nám pomohlo při odvozu věcí na tábořiště. Celkově
to bylo nádherných čtrnáct dní plných dobrodružství a nových zážitků a už teď
se všichni těšíme na další rok, až se vydáme vstříc novým zkušenostem.

Za milevské skauty Jitka Slunečková

GYMNÁZIUM MILEVSKO 
SPORTOVNÍ KURZ A TURNAJ V PÉTANQUE
Poslední měsíc školního roku se na milevském gymnáziu nesl tradičně v duchu
školních výletů, exkurzí, sportovních kurzů a soutěží. Třetí červnový týden se
vydali studenti 3. A na sportovní kurz do Dobronic u Bechyně. Cyklistiku během
týdne střídaly i jiné pohybové aktivity - tenis, volejbal, paddleboarding, prusí-
kování, střelba ze vzduchovky a splouvání Lužnice na kanoích.

Novinkou se na milevském gymnáziu stal nultý ročník školního turnaje v pétanque,
který proběhl v úterý 27. června v areálu milevského koupaliště. S nápadem uspo-
řádat netradiční soutěž přišel Ing. Jiří Školník, s realizací mu pomohla kolegyně
Kateřina Kolářová a studenti 3. A. Příjemně strávený den si všichni účastníci
pochvalovali, jistě tedy nultý ročník nebude prvním a posledním. 

Mgr. Jana Plavcová



FOTOOBJEKTIVEM

Závěr školního roku si užily třídy sekunda a 2. A milevského gymnázia na exkurzi v ZOO
Praha. Za krásného počasí se všichni dobře bavili, doprovodily je třídní učitelky Mgr. L.
Mrázková a Mgr. S. Španvirtová. 

V červenci probíhala v Galerii M výstava milevského rodáka Jiřího Hájka, který se svými
fotoaparáty prochází přírodou i městy a zachycuje místa z nových pohledů. K vidění
byly fotografie z cizích zemí jako Madeira, Tenerife, Jordánsko, ale také příroda z Čes-
kosaského Švýcarska. Fotografie je z vernisáže, která se uskutečnila 4. července.

Přes 60 dětí si nenechalo ujít tvořivou červencovou dílničku s promítáním filmu v Milevském
kině. Další dílnu pro vás chystáme na středu 16. srpna. Vyrábět se budou motýlci a těšit
se můžete na film Malá mořská víla. 

Bezmála 400 návštěvníků si nenechalo ujít koncert skupiny Fantom v amfiteátru domu
kultury. Na další koncert se můžete kromě posvícení těšit i v sobotu 14. října, kdy v DK
Milevsko tato legendární skupina oslaví neuvěřitelných 50 let. Předprodej vstupenek
byl již zahájen.  

Ve čtvrtek 13. července proběhl v Galerii M ve spolupráci s dětmi z DDM workshop Kouzelné
malování. V rámci pohádkového kouzelného lesa děti tvořily svá díla technikou decal -
technika přenosu obrazu pomocí pěnového obtisku. Nechyběla ani zaklínadla, díky
kterým vznikly kouzelné výtvory. V galerii se plánují další workshopy, besedy a přednášky,
v případě zájmu můžete sledovat www.galeriem.cz a fb Galerie M.

V týdnu od 17. do 21. července uspořádal Dům kultury Milevsko ve spolupráci s EFK dance
family 1. turnus Kreativního příměstského tábora. Téměř tři desítky dětí si užily týden
plný zábavy, soutěží, tance a kreativního tvoření. Vše, co se děti během týdne naučily,
předvedly svým rodičům při závěrečném vystoupení.

12 | Milevský zpravodaj | srpen 2023



srpen 2023 | Milevský zpravodaj | 13

PESTRÉ LÉTO V DOMOVĚ PRO SENIORY

Sportovním dnem jsme v DS v Milevsku nastartovali pestré letní akce. V šesti dis-
ciplínách si své síly vyzkoušelo na čtyřicet seniorů. Za asistence studentek SOŠ
a SOU Milevsko například shazovali kuželky, házeli míčkem či koulí, trefovali se
do koše. Děkujeme studentkám za pomoc při organizaci, svým nadšeným přístupem
přispěly k radosti a dobré náladě. 
A pak již následovaly další letní akce. Organizují je aktivizační pracovnice a beze-
sporu se jim daří naplňovat všední dny bohatými zážitky. Kdo se některé z akcí
zúčastnil, mohl například dát pamlsek koze, poníkovi, pejskům, pohladit si slepici
nebo králíka, poslechnout si vyprávění členů ČSCH Milevsko, nebo si užít známé
populární melodie v podání mladého zpěváka. A to není vše, ještě jsou v plánu
další vystoupení. V Domově pro seniory je o zábavu postaráno a zdá se, že co těší
všechny nejvíce, je vždy početné setkání zdejších aktivních seniorů. To největší
tzv. Sousedské odpoledne se uskuteční po dvouleté přestávce 5. září ve venkovních
prostorách DPS 5. května, Milevsko.

Jana Nováková, Sociální služby Města Milevska
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JAK DOBŘE ZNÁŠ SVÉ MĚSTO A OKOLÍ?

Vaším úkolem je odhalit, kde byla fotografie pořízena. Tři vylosovaní výherci,
kteří správnou odpověď pošlou do středy 16. srpna na telefonní číslo 775 733 552
nebo na e-mail zpravodaj@milevskem.cz, získají vstupenku na Bartolomějské
posvícení 2023 (pátek až neděle). K odpovědi nezapomeňte připojit své celé
jméno a adresu.
Správná odpověď z minulého čísla: prostor za infocentrem
Výherci: Dana Hrychová, Vlastimil Všechovský a František Vlk, všichni z Milevska
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